
UCHWAŁA NR XXI/132/20 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 iust.2 pkt 2, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm), w związku z art. 110 ust.1, art. 111 ust.1, 
art.15 pkt.6 i art.17 ust.2 pkt. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507 ze zm) art.11 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze .zm) oraz art.18 ust.1 i ust.6 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U z 
2019 r.poz.217)  Rada Miasta w Jedlinie-Zdroju  uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr 
XXXIII/198/17 Rady Miasta  w Jedlinie-Zdrój  z dnia 26 października 2017 r. dodaje się w Rozdziale 2, w §7 
pkt.18 w brzmieniu:,,18. Realizacja innych zleconych gminie zadań z zakresu administracji rządowej w tym 
programów rządowych w obszarze polityki społecznej” 

2. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr 
XXXIII/198/17 Rady Miasta  w Jedlinie-Zdrój  z dnia 26 października 2017 r. dodaje się w Rozdziale 2 §8a 
w brzmieniu: ,,§8a. W Ośrodku działa Klub Seniora oraz Klub Integracji Społecznej pod wspólną nazwą 
Centrum Usług Socjalnych będącą w strukturze jednostki” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maja Drapich 

Id: 297505DD-67B7-410E-9DDD-009AADDC86BD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o pomocy społecznej w art.111 wskazuje na możliwość tworzenia jednostek realizujących zadania
pomocy społecznej. Decyzją Burmistrza Miasta tworzy się Klub Seniora oraz Klub Integracji Społecznej
działające w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej pod wspólną nazwą Centrum Usług Socjalnych.
Rozwijanie nowych form pomocy społecznej wynika z zidentyfikowanych potrzeb mieszkańców gminy.
Zadaniem własnym gminy jest podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z
rozeznanych potrzeb, wobec których odpowiedzią są utworzone jednostki. Z tych powodów zasadne jest
przyjęcie przedmiotowej uchwały , która stanowić będzie podstawę do dokonania zmian w regulaminie
organizacyjnym jednostki pomocy społecznej oraz otworzy możliwości dla Gminy Jedlina-Zdrój w
pozyskiwaniu środków zewnętrznych na ich działalność. Ponadto dodanie bezpiecznego zapisu pozwoli
jednostce na realizację zleconych gminie innych programów i zadań rządowych np. Dobry Start, Opieka
75+ i inne bez konieczności dokonywania okresowych zmian w Statucie jednostki.

Id: 297505DD-67B7-410E-9DDD-009AADDC86BD. Podpisany Strona 1




